Osobę którą wskazano na oburzenie publiczności był to komisarz 8go cyrkułu policji wykonawczej miasta Warszawy.

Fakt opowiedziany, jest zaprzeczony kategorycznie w tych słowach przez ober-policmajstra miasta Warszawy:

„Do p. *Emila de Girardin*. Warszawa, 8. (20.) listopada 1863. Panie! Jakkolwiek są bezzasadne oskarżenia, które rząd silny i umiejący się cenić, nigdy nie podejmuje, jednakże potwarz zamieszczona w pańskim dzienniku z 10. listopada a wzięta ze *Siécle*, który ją wziął z *Czasu*, jest zbyt haniebna, zanadto obchodzi władzę na czele której ja stoję, ażeby nie podnieść głosu jako naczelnik tej władzy.